
DI\1\IOOFICIAL DA L\L\O-seção3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N• 2/2024-CHP 

~ie .:.~~~l~~r 111;~t~~~-~~-~st~;~~~~- 2~:h~e~-,~~~r;u~~c!-dr~;~~i~~id~~~tH~.'J~!~~~ 
-::>nt-.:=o<; d:ret<:oc.-rv.:r:te r.L.:; AFr:cv!tu!Ci ra:Tti!Jar ~~do Empre.'?ndedor 
n· '~f.'CE'S'>I'.HO~"> rJ;1~- :~iur;~)~ d;.; E'-:.cn;;,o:. Ct:> F r--;:n-':1 Fur,d.:H,..1f-:!~a! 

" .:..ck :os r:;... da Rt'·dP ~,.1;;r·l~' 'j,·; 

"''('nt-~ n-, dPc~:n~entaç,Jo de habil:taçàc ·: c:- p:oteto c:e 
d- ]()·(;C r:r.:rd" :1d sedP de:. Prpff':tt'r"' ~,.~unlt'!p.al 

·_;r~:-- -~r:.:;~·napc=-<; p{'lo fo!te !851 3352 2617 Cc•p13 ..:omp!eta cio Ed:tai 
na :;-::de da o1cfe·t..:ra Municipal d€ J3g1,aruana. de seg~:nda a sextJ-fetra 

Jc:g:J j, l drid.CO;:' gO•I b: 

.JJguar;;<:1ilC: · CE. 2~ ce !=evere:rc de 2.021 
tvl1lR!A DO SC;CORRO B'\RRF.TO Df.: Ol :\/f:!R;;,_ 

Sec~etdr'u df:' Edwcaçac 

PREFEITURA MUNICIP.AL DE JARD!M 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO N• 2024.02.28.1 

CJ t.~;ente e Comrdtaç.?:c co rv!un=c.;plo de I~·HdnníCE, tG1na publ:co, que ser::> 
't>nlli.-'lCc·, CetCJrr:!'- Lirit;nór:,·, "ii:l r"~""l')d<:<!:dado2 Pregão Fll:'tróniCO. Objeto· AquiS;Çãt~ de 

;h::;:l·<.. e .,·,,·.Jrg.:t de d~;:u,, rit:~I:f1adu~ .:..o <.!t,.>nJ•m0nto Ja•. n~c<?ss:ciade-s dE'" 
o•v<::!r~.~:s '3c:uctJr"J5 de ~1un•c.=pio de confcrme E·j1!ai e : .• ::u~ Anexos 

''i•'=:.' de r.:rc;!rw~H''l~O d.i!; prol),·;~,t:·F .. ~J1 dt!- m<:~rr;o de :'G24 à-; l7:UlJ hor<::~' 
· · -r.tc.· rL 3:.::o:!~1n:e~~u de;·, 01 opo:.tas. V> d-2 rnJrço de 202-~ a<> 08.:10~ Inicio dJ 

0:1-:'nu: "' >cssão 1~ de rv1arçc- d-:: 2024 as 08:30 h·YJ~.. atf<Jves cio 5itt-::> 

:..•btf:'r ;:. t'.'><:~G :r·regr.·" d:.:. ::•JI!c:i atrc:ves ,:ac; .:.·~·ddeços 
br. ~v·.-.. -,A.' tu~.C<::' gov hr. wv~v-.; ;z:rc:=1~ ce.gov.br c 

oefr.' t~'>ldont> l~ísl ·~4.8j ?~45 

Jard;miCE, 28 ':!~~ Feveretro .::!•:! 2024 
tv1A.THtUS /i.NTONIO DE OUVFlRA 

Agente dto, Cop::rataçào 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO 

PREGÃO N' 2023.12.1S.4 

r;,·•g<Wirc: Of .1.->1 ciu Mlii''Cip:u Jp JU.ilPirC tb tJortt.? f::~tdci·J do c{'.Jt3, Plo U<J.O 

'·Y-:3 PLJI:;>i:co. p .. lrJ conrP.cw::sn:::c do~ :n:::el<:>5s.::dc•::.. qc.::: d:Jnte 
~=11u,tr.<J·, -.Jo~ produto:<. o;~prt:~;entada~ pela :<:mpre"'<:~ ,grem.:;tantf:-. 
;:.;ar>t.=·:- d·J prest~nt.:.> certame quP ;t?ra dada ..:ont:nu,dade a<:: fa:'P:> 

·~,_,.,. a ::oertt_;ra (!:: fase de rntF11testad,J dç poss;ve;s recurso~ marcada para 
·1,,.., \!~ rt"l.:lrt;.u df> 2u.:.'4 "'~' oq:Olih:<.. Mal(;re<:. if'forrna:ções rl<l :<.edl:' oia Cum1ssàr.~ 

·: l ;· b:. ;~~: ~'~;·: ~-C·~-~t;,~c·te·~;~c;,·; ~~j)~~~~~~E~~~~~- :~.a~~.~,~~~/'~~a~~.5~u~,5 n;,~ 1gg .:~)~~:r~;u 
c<·rlÔr:: .Ct"':<.; ~ . ..,.~ ~-· cp:t0JJu~~it:>lro.ce gt1•; t~r 

!t..:JZf:rc •:lo ~..;cr"':.:; CE. ~7 dE: fev·ere:r::::, "!f 2J2:: 
i:'.P,L: flF-~-~ !RL; D~ '-.C I 

PREFEITURA MUNiCIPAL DE JUCÁS 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

de Preço<: f\!!! 2024.02 . .20 04-P~.'HíFUSPi-Preg:âo Presenc•<:1! 
;_'(l23.12.0S.LJ1-PMI-FUSPi - Prcco2sso: PC N"' OU1í2ú2-V:'r-.M) 

dL·~ :n;un~v~. rr.aterÍal'> de lirnp€>ld ~ hig;ene. C0nfOrrfl\" tf>f"ri)Q de 
~.y .. , sup:·1r .-=:s n·~<:e3sldJd·:::s r:!<:J.:; S<::C·-:!tar135 1'vlur=:c1pa:s d•versas (•Jntratada R 

"- C 1mt-= r=~: .1f: 'mpc)n.r!;1IJ'• Etf.:H 1-Mf Valor (jiob.:.i t.st:r"l1:'1do dos Contrato5 R$ 
1 ).11~ r,-: ~,f".(J (H•;n~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE l\r10RAÚJO 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N< 1411.01/2023 

::.., ·~:; :le .'l.bf,~tura •je P:•Jpostas A. Con::ssác Perrn3nente de uc1tação. locaiiZa(ia 
r l<:;ie:tn R:~.fT:•.;nÔ 1.l 8~11C!<.1, 1\.j.:- 5-35. c.ornuniC.M ar"Js :nterf-:>Srldos que ri 

. ,,,,c;,~ r ~iJ(.>',tci~ d.ct Tcnada de Pr~~(.C~i N<! jj C.UJO OBjETO~""' d Con<.:trução 

-:'::-·~.l~·:.~~.~~~Jn~ 1 2·~J 4o:;:r~~ .. ~~~:,·~; ~:r~:~1a2 ;aa;-'-~i~~~ ··~~1 "r1~~~~,:~ClfN• d·::: ~.-101 a~~~Pr 4~'E s~·~ 
)>' "'-.· "''lcit':~('("•.; 2C;nicl, r•u t"n,:.raliO ;:ir; (!,o,J)f'ci:e;·,••, ,J,..::> ;::;ut;ficc.. j/.h 

Moratíjo-CE. 28 de Fevt=:rf:':rf.1 de :?0/..t 
FRANCISCO HiGOR MOREIRA FR:f!Rr 

Pre~1dente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAjÚS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇO N' 2023.06.16.001 

·~P:'re:•.J:"" \":u:11C:~ ... : rh·· i>,:,r.dllh tz1rq,~ 'l·""' .~;;r_\~ <'Jr,:;),,""' -ir::~, 
~·'•Jfr"J'>t.,~- :ie ~~=·:•c.J~ d.J Tcn«,Ga C:•' P:·ecc N" 2CLS '''·' ::-'t""' 

par.J ~~t.-Jr:~-,u E' ampl:açào do CEi (C~nt: iJ <ie ~ducJçào i·o'Jnt:i) sc,nho 
~,~q~i r,a Ud.::Hit- d«> P.Kaju.<./Cf:. apurou-:,,... que a~ ::-rn;:.:::e::,a:· 

no 

Errq..::r<::e'ldnrento<; L.TDA .. \/K Cumtrt..ç.6e5- ~ Empreend:n-:er:to.;; LTDA 

~,~-,:~:~j~:;I;,~;~,;,::;é~},·::;~,;~!;~,;l',~~FS?;p~~~v~f:n~~~~ç,;;;.~E~~,~~t;tV~~i~~f~ 
e Ser,JiÇOs EIREU ME, Eletrocarnpo Serv;ços e Construçóes LTDA, fCS 
e :,PfVIÇ(;·~ Prime Empre':'nd:mento·- tnco-rpor;-idOrél p s·er\•IÇOS LTDA e 

>-:o:ai:zc: E:T•Prf'<'·nd:rner,to<; l:rnit.:.Jd3 r:ver.:.~rn :;'-la::. :Jrüpo:;tas Cass!frcádas e as 
empr,:;~~·t:> 

.. f'D.t. ffóp /:.~;~,.:~~~~~~~l~~~~r~~"1(~~~~~~~{;0r:::~~-~:"~\'~:~:il~~i~·~,,,:,lrur:Oe~. S~:>rvi~·o~ Event~;~, ~ l..;c.:lçâ~~ 
rviv2 5o=;rv1ços de Engenh.'H o ;_T~J.~ .. "c-1 <Jec;::;rad::-~ pelo 

dpfe:~"'r~tildo, dP R') g~:-;::,.~.:3 4.: ;u1:Gc«>ntos m::. 
~:".' i-' ·:•r,t<:; '" t:-t"· ·ea:s <i' qu-:~rt'!r.t;;: r.> :<.!"~":' l.t""nta~-u .• ) 

:=-.ca ->berto ::::• m-nv recursal cc•nforme Art 109. !. "'b" da Le1 8.bb6/93 

!S~-N .:.677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA 1BfLS: 
AVISO DE CREDENCIAMENTO ---"""!!!!!:'~ 

Ct::::rnarner,tn Púbiícc tJ~· 2(;24 02 2q 001-'\b/>.. 

Trav·~~~,~~~,~:~~:1~:~nJ.r~~~~~~sf1~§~~~;~~~·~;~~'ii'::lF;t.{;~::;i&';"~·,;,c v 
p~<;:;oas e Jund:c_:,·; p.:;~a d iHP"itdÇ:'-Ju dl:' ;;PIViÇO"i p,.Ha ,=,tt•rld,:..r ·l'- r~. 

Sccreta:1a de SJ1Jde do rnllr':iC:PIO. co"dJrr:'le e~pec1t1CJÇÔC'S (C:~5t:.nte:: :ne':•::: i ;;a1t: 
mtegrantf.- d@<;.te proc::-sso Refer1d;:; EDTAL P'Xjf-r::i \t"'r ach-;urrtz1.-, '\..' t:r:ct>:""'ç,·, r::r.,.,·~ 

pa1:1r da daté1 des.ra cubiiG'IÇão, 110 r1or,=.r•o rk PApt:.•d:entf' .-HJ pubh·o l'S~' 

pelo POita: do TCE http :'/www tce ce g·JV br:'!:c=t3co:s e 1:c Sit'o :-:f·c:-1: -j;:. r" . ...;·::c..~ · 
https.//v.·ww pdri.:rT:bu c~.gov.r;r 

GABR:EL JOSE. FERNANDES NORO\ii-<A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ElETRÔNICO N• 8/2024 

fl<'et;dc' ti::trü·l•C::.. \"' UOB/2[.'2..;. ;o_::c .. :·s.::. 
é1i:rr:Pntinr.1<: pdrd at<"nf1Pr a~ rwce-.·,d;-Hit:" -~c 
(1(' ?•qti•"'! (,õ;~l-lc;PO/(~[: 

-~-:~ :::•l::trd.J:; nc-s E::ti('r::·~c.:; f·<O'tré.., ~ • 
\VWV·' pir1u;-tcarrle:r'.' r~-'.S\J',•.br 

cc~es.tc>2.ce gc..,.br lnfuf"l"l<:JÇGP':: p~lv l~·l.:.'t.Yk (88) ?.SJ.SlE.:OC 
M~mano :.,,;·,:;s. SíN', Centre• P:quet Carn·:!•r0·CE. CEP G360S·OC:G 

PiQLic·;t C.=trfle:rc Cl:, 28 dr !=;.:"·' r<::>•i"'J .i'" L c 

>=RAf,JClSCA "v'ERt>. _\iC!A G,~RBOSA ~ '/" 
i)r""'go':'rrd 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREiRA 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N' CPAF/270224.01/SME 

T1tulo Av:s0 de CHAtviADA PUBLICA AGRICULTURA fA.i\/i:..I~E 
un:d:3de Ar!l::lnl:·tr.3t:va. Ser.r<otar:::. tv~UI)I':"•p . .:;! de E:dur.,ç.~c 

R~gente. Corr.!ss:~ü ele LICitaç:~o 
Pr~x:::S<;o Or:!,':nar:c Cha'"!lada Pubi!Ci! r-J" CPA~/l707.J<i..Ol/~Mr: 

AqL::s=çác de produtc·s e:nw;:(iO~ rl<; 
escolrH dos a!uJ"iC5 da H e de MunH. !pai de Ens~r:,; do 

Antusa Sc1a:e~· Pa:'lso~. S;N- Cf:"'ntrn- Ctf-·. ti2 2j~:-(J00- P1re:. F-err":'lr<::, t.:stad" w; Ct~drc.: ; r' 
d~ :..ct::-o;o i:0 ~dit.:::i No er~Jereç0 ac.ma e :""lo-; :in><::. "'~lp:; :.r-.vwv>J C•rf•:=.!t-.,r,,l!c .. :·•' b,·; 

https.//iõc:t3COes.t.:t; ce.gov !Jr, i"Htos.l/pncp.gc-v.b; FunCionamento de· o. e::) ~egull(!.' 
Se"<t-1 dt:> \1-Bhf.Hlrr, .:l"' l?hOCn~- Seuetar;a: Rosa Ferr:"lró rv"dtlas Ma,·prJn 

P:=-e:: F•::!r~<:>lra CE 28 di:' !=cvc• •:!H-·) ~'•2 20.:'.:-l 
PJY .. :~ H:.RfH:.IK .. ~~ r·.-~/,n/,:; '\..'1:\(t:[)(.; 

PREFEITURA IV1UI~ICIP.AL DE f'ORANGA 

RESULTADO DE HABiliTAÇÃO 

CHAMADA PUBLICA N• 181Z.1/Z023 

:~e t;er.r:ro~: .:d:rnel'i-CW'> da df:'.'ICI.ilt.L,r<c! ''!n··•··-

f,;m;i:<H· J:::~unado:; i1:J .att::=".dirr.en;,:, 2c1 r··\igrJrn;., i'JO;t..nn:•· ·.;.,:,r-:-,,, ;J, 
P~>.iAE. P•::ic· pro2sente Ed:tal 3 Com1ssão Espec:,::l p.;:fa (or-r:pr": Cé 
F-~~'l::ilvr da Prefe11.wo ,'.-1u:1:c:~di 'i-:' Pr;: 3n.;.:: .. ., .. err: t·'· !"!<J ~<Jb· c, 
0Gr;.;mpnt.:r;~\; df> Habii;t,:ção apr:::.>f>nt~wa pe;n-o; p.:rl'c:car\t:'·.~ ab<1iw;o "=A 

2:~;;,~~~:~~~~;~~o~~,1;;o~2 /·?.;;,:· >•~u~~~~~-~~t~ .~. - :~~~1~~~~.',~~~~~~~~1 : ~~:~;"· 

·n,.,. L 

'o:f 

P;:;wi0 Ar<;;.;;o i3e;-prr-1. 5 (if'El;:-Jn •'wr~e<;! p;t~r;:· 6. Fr<'!r.c:~f.,·J Ai,:es \·i;, (G~t;,_ 7 ()~;,-.. .,, 
Alves Ccsra· 8. Jorge 8(~zerra da Sl!v·a. S Luis Bezprr~= dos S.=:=1te~. 
dos Saf":t.-:--~: 11 ~ Antürll~; ld~l,:an >\,Jdn~~l,PS da Sdv.-:1, 12 CHI,)· 

~~~~ ~~:~:)~~~r~~ro ~~~~;~~o~0(~1c~~~~~;~adPc~\~~~;~\~;;~~ ~~:~~~\~V:~rc•n.o lrarl' B•::!?_·l·ra 
Paulo Araujo Bezerr.::, Ci~;t<_lfl ~~un<>:'l Lert:~o; Fr,:,nc:"-CO .A.iv::>s da (c<;t.~ .. o:;ç Cl',r.l,J; _:;: ··"'" ( :_, ,\,J 

J0rge Bezerra da Sd\:a. l.u1~ Be.~err-':l dc.~ ~antos. F-ranCI~C·'"\ Re?~;>rrd ,Jü:; ~ar;t,,,, :;nl;''"'l;' !:;»: 
Rodr:gue~ dd Silva; C..=.rlo:; Agi!."rnd~OP dt• Sou·,;a lU: G~;..;p0 !nfo:-m.:JI 
cos Peq Prod de Neva Rus-:.as LTDA Por,lngu 28 de f~ver·?lrc· L:<:! 202~ 
Santo~ - P:e~.1tiente- d::: Corr:!:·.s.'k. bp?r;.:;i -

:use Ademi~ Carrt::n·o da 5=!\:a fV!f>mbro. GC.H'!"it·, 

Pürang::> - CE ... ?8 de h"•,t>re:r~; ,1,_. 
fl/lAK!A PfRFIRA CJA '::ILV,.J. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Gi~i';f-fl\d í.1.:. l•Uld:,..~'' NQ 2024 (.1 30!. ç,:H•.~c~·r,un (; d<~ CoPtrat«r.d;, t~ .. , '•·.. '-:~ 
Le: Fed0r,:;: 14 133/2('=21 ~-Jnes C: Jtr-l·,,é:. ::L ~,._ .... _, •. J" · 

C3l 
l"éll~1piln'~M' ~OCI\;ç_::j;.JC~\iVr<:'. JUnte"; .'J ·Pt,-HI-'i 

Tota· .:-!::. Cc··-:tra::L' R.$ S :;:JQ.:jG •:;e=:· •T=:" :··.,_,e;-,to'.-: <-<l· 
D.:ltd rir:> .:~.)·Ir ~tura rj;J C:.ln~,-~~~G 16 ,Je fp-_.pr~:rr: riP 2l;2ó fl·' C.•.'"Jtc::Jt·l 
r"~""ll:''>f.':'> 5-:gn:,t<;)nr.~ ~l''~~aidr• Rúd1:gue R1b~'>1?\J ~~ Jc,·h·: D1egc RtY5!1f'l.n' 

PREFEITURA. MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N• 1Sl2.01/2023 

.A Conmsác ?errnar:e:nte de L~e:tc:do. iccau:.d .. : "d 
Centro, Qu:xcré·Ce, comun:c::1 a0s =~reres::ados o 

~~i~~a:a~1 ede Pr~;~;c,t-~~-l;~~r?;:~~~:'s~~.~d~~~~:~~;to ~;c ~3go:nha nc rv1~~'C•P•C• c., 

~rjs"{~;~~~~~d~rr~~~~:,0'~Ji'~~~~~::ú::'~~~~;;~,~~~;s~;~Ji,;:~· i""'' . 
Sf>rvlt:.OS LTDA \~ 04. C!e<:n.aldo Cor:~rn.iCO~'s LTDA ~ 
F:!ho, 02. Ei~trocarr:;:::o Serv=ços P Con:.;tr uçõ~::- LTDA· WU t_:cnstr x.c, 
04 Btvl.D.G Stoni!COS LTDA 05. Lt:xur. Serv:co<: & Con';trutora E-r.orv~ 
Med>e1ros Ccr:"itrucoe<> e Serv:co-, LTDA. 07 G A. RJ~Je:c.. 
Engen!"lar:a u~r.,tarla, 09 Danta:; & 01:\.e:r..'J Li!TIP('.':3 (cJr1'.'.'f"vJcao e 

2 i de fev@r:'!lro di? 2li.~4 
[!ARLAf\J COSf\110 DC Ol!VC!RA 
Sec:etano d~ Educação 

82
H'!/F), 011\oelra da Sil'-'d. 11 Kil~b=0 La;·,dnn do:> f.ran::.a LTDA 12. G7 Cvn~tr;.,c::.:t-::. <. St"·v;,_._,.:.. ,_..,., 

- .,, ...• '"•·-···'· : ,_ · ICP 
~:-!,,.,r~~. ~I 

·/-



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°041 I FORTALEZA, 29 DE FEVERE 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura :vl.unicipal de Jardim- Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico :"i" 2024.02.28.1. O Agente e Contratação do Municipio de 
JardimiCE. toma público. que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de vasilhame e recarga de água mincraL 
destinados ao atendimento das necessidades de di,ersas Secretarias do Município de Jardim CE. conforme Edital e seus Anexos. Inicio de acolhimento das 
propostas: OI de março de 2024 às 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das propostas: 14 de março de 2024 às 08:00h,lnicio da abertura da sessiio: 
14 de Março de 2024 :is 08:30 horas. através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital atra' és dos 
endereços eletrômcos: www.comprasjardimceara.com.br. www.tce.ce.go,·.br. www.jardim.ce.gov.br e WW\1 .gov.br/pncpipt-br. Informações pelo telefone: 
1 ~8 l 34817445. Jardim/C E. 28 de Fevereiro de 2024. Matheus Antonio de Oliveira- Agente de Contratação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura 1\lunicipal de Santana do Cariri- Resultado da Abertura das Propostas de Preços. A Prefeitura \1unicipal de Santana 
do Cann-CE torna público o Resultado do Julgamento das Proposta de Preços da Tomada de Preços N" 19.12.2023.02-TP. cujo objeto c a contratação de 
empresa para construção de Passagem Molhada na CE 166. trecho entre a Sede do Município de Santana do Cariri-C E c o Distrito de Brejo Grande. Propostas 
Uas,tl'i<.:adas: Lexon Servtços e Construtora: Millenium Serviços L TDA e Construtora Exilo EIRELl. Proposta Desclassificada: Gledsom Construções. 
O rclatóno completo do julgamento poderá ser consultado no site "municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br". santanadocarin.ce.gov.br. bem como na sala da 
Comi"ào de Licitação. Fica aberto o prazo recursal (art. 109. i. "a" da Lei no 8.666;93 ). Santana do Cariri, 28 de Fevereiro de 2024. :\lichele Ferreira 
Gonçalves- Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe- CORRAJ- A'iso de Julgamento Final (Fase de Proposta de Preços)
Tomada de Preços N" 2023.12.13.1. A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação- CPL toma público. que concluiu o julgamento da fase de 
Proposta de Preços referente ao C~rtame Licitatório. na modalidade Tomada de Preços. tombada sob n" 2023.12.1 :1.1. sendo o seguinte: Empresa' enccdora 
- T omaL Construcoes L TDA. por apresentar os melhores preços. Empresas desclassificadas: Momentum Construtora Limitada. Concretize Servicos e 
Empreendimentos L TDA, Abra v Construcoes Ser1icos E1 entos e Locacoes L TDA Saraiva Empreendimentos e Serviços L TDA. MT Projetos e Servicos de 
Engenharia L TOA. A.!. L. Construtora LTDA e J.N.B Constn1coes e Serl'icos LTDA por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Comocatório. Informações: 
Comissão de Ltcitaçào. fone (88) 98122-6859 ou e-mail: licitacorraj23@gmail.com. Iguatu/CE, 28 de fevereiro de 2024. Kell~ :\a~ara Bezerra 
:\ascimento- Presidenta da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
l<:stado do Ceará- Prefeitura Municipal de Brejo Santo- Extrato do Contrato N". 28.02.00112024-SEJNFRA. Contratante: Prefeitura :vlunictpal de Brejo 
Santo-C e. por mtennédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Obras e Urbanismo. CNPJ n". 07.620.70LOOOI-72. Contratada: FS & JP Construçõe, 
L IDA. m'crita no CNPJ sob o n°. 3~.264.558/0001-57. Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 8.666. de 2[!06 1993 e suas alterações postenores. Processo 
Admnustrati1o de Ltcitaçào: Tomada de Preços N°. TP-11.09.112023-SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de sen iços de 
pa1 imcntaçào de trechos das ruas Catequista Altina Viana; Luzia Leite; Enfenneira Rita de Sá; Sinésio Gomes e José Carlota. todas no bairro Renê Lucena. 
sede do município de Brejo Santo-C e. referente ao Contrato de Repasse OGU N". (914292/2021)- Operação (1075566-60). Programa Desenvol1imento 
Regwnal. conforme projeto básico. planilha orçamentária e cronograma fisico-financeiro. Valor Global Contratado: RS 673.810.50 (seiscentos e setenta e 
trés mil. oitocentos e dez reais e cinquenta centavos). conforme proposta de preço da contratada. Da Dotação Orçamentária: (OSO 1.15.451.0006.2.021) e 
Elemento de Despesa: !4.4.90.51.00). Data da Assinatura: 28/02 12024. Da Vigência: !50 (cento e cinquenta) dias. Signatários: Lucas Bezerra Feitosa dos 
Santos c Francinaldo Si!la Mendonça. respectivamente contratante e contratado. José Wellington Cruz Andrade- Presidente da CPL/P:vi.BS. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura :'llunicipal de Independência- AYiso de Licitação. A Secretaria de Educação. comunica aos interessados que será realizada 
ltcitaç:'io na modalidade Pregão Eletrônico !\" SE-PEOO 1/24-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e e' entual aquisição de material de 
.:onsumo (material de expediente. didático e outros), para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Independência CE. Entrega 
das Propostas: a partir de 29102 2024 no Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL Compras (https:Jbllcompras. 
cotlll) .. \bcrtura das Propostas: 13 103/2024 às 07h30. O edital na íntegra, em meio eletrônico. encontra-se à disposição dos interessados para consulta: 
na BLL Compras ('>'\\'l'.bllcompras.com). no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.go,.br). no Portal de Licitações dos Municípios do TCb 
CE (https: , mumcipios-licítacoes.tce.ce.gm .br ). c no si te do Munícipío (\\ww.independencia.ce.gm .br). :VIaiores informações: (licitacao1(i independencia. 
cc.gov ). Independência/C E. 27/02/2024. l\laria o, anira Canuto Bezerra- Agente de Contratação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura :'ltunicipal de Boa Viagem -A,·iso de Republicação de Licitação- Concorrência Pública :'11" 2023.12.26.001. A Comissão 
Pem1anente de Ltcitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem. localizada na Praça Monsenhor José Cândido. 100- Centro. torna público que se encontra 
it disposição dos interessados o Edital de Concorrência Pública W 2023.12.26.00 I. cujo objeto é a contratação da prestação dos serviços de instalações 
elétricas de ststemas de microgeração de energia solar fotovoltaica para atender a 27 (vinte e sete) prédios públicos do Município de Boa Viagem CE. de 
acordo com o contrato de financiamento ~o 40/00062-1, conforme projeto em anexo. parte Integrante deste processo que se realizará no dia 02 de .\bril 
de 2024 (02 '04.'2024 ). às 09:00hs. Referido Edital podeni ser adquirido no endereço acima. a partir da data desta publicação. no horário de expediente ao 
público. Boa \'iagem/CE. 28 de fevereiro de 2024. Artur \'alie Pereira - Presidente da CP L. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura :vl.unicipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus/CE. toma público. que após análise das propostas de preços 
da Tomada de Preço N" 2023.06.16.001, com Iins de contratação de empresa para reforma c ampliação do CEI (Centro de Educação Infantil) Sonho Meu 
no Batrro Buriti na Cidade de Pacajus'CE. apurou-se que as empresas: Vipon Empreendimentos LTDA. \'K Construções c Empreendimentos L TOA. 
Ckzinaldo Construções L TDA EPP. LS Serviços de Construções L TDA ME. Construtora Impacto Comercio c Scr1iços EIRELI. Pro Limpeza Scn iços 
c Construções L TDA. FTS Serviços de Construções e Comercio L TDA. MV2 Seniços de Engenharia L TDA. Seg-Norte Construções e Sen iços ElRELl 
\I L l:letrocampo Sen·tços e Construções LTDA. FCS Construções e Serviços. Prime Empreendimentos. Incorporadora e Sen·iços LTDA e Realize 
l:mprcenJimentos Limitada tiveram suas propostas Classificadas e as empresas: R:'vl Clementino Candido ME e Abra v Construções Sen·iços E' entos e 
Locações LTDA EPP ti1eram suas propostas Desclassificadas. A empresa MV2 Servtços de Engenharia LTDA. foi declarada 1encedora. pelo menor valor 
global apresentado. de RS g~~.--123.47 (oitocentos e oitenta e otto mil. quatrocentos e' inte e trés reais e quarenta e sete centa\os). Fica aberto o prazo recursal 
conforme Art. I 09. I. "b'' da Lei g_666 93. Pacajus- CE, 27 de fnereiro de 2024. José Darlan Cosmo de Olh·eira- Secretário de Educação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura :vl.unicipal de Pindoretama- Aviso de Licitação. O Municipio de Pindoretama1CE. atra1és da Secretaria de Saúde. por 
meio da Comissão de Pregão. toma público o edital do Pregão Eletrônico no 02.27.01 2024. cujo objeto é o registro de preço para tütura c eventual aquisição 
de material odontológico para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Pindoretama CE. Recebimento das propostas: a partir dcsta 
publicação até o dia 12 '03/2024, :is 08h. horário de Brasília. abertura das propostas. no sitio https: · m2atecnologia.com.br;. O início da sessão de disputa de 
preço>: dia 12 03 2024. às li hOOmm. honirio de Brasília. no sitio https: lm2atecnologia.com.br Demais inforrnações no endereço: Rua: Juvenal Gondim. n" 
221 -Centro- Pindoretama- C e. Fones: (85) 4062- 9213. de segunda a sexta-feira. de 08h00min às 14h00min. :'l:ilcirlene l\lelo de Olheira- Pregoeira 
Oficial. 

MIS1C 



29102/2024, 15:29 Prefeitura Municipal de Jardim 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔ~ICO ~· 2024.02.28.1 

AVISO DE LICITACÃO - PREGÃO ELETRÔ~ICO ~o 
2024.02.28.1. O Agente e Contratação do Município de Jardim/CE. 
torna público. que será realizado Certame Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de vasilhame e recarga de água 
mineral. destmados no atendimento das necessidades de diversns 
secretarias do Município de Jardim/CE, conforme Edital e seus 
Anexos. Início de acolhimento das propostas: OI de março de 2024 
ás 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das propostas: 14 de 
março de 2024 às 08:00, Início da abertura da sessão: 14 de Março 
de 2024 às 08:30 horas, através do site 
www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o 
texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.comprasjardimceara.com.br, www.tce.ce.goY.br, 
www.jardim.ce.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br~ lnforn1ações pelo 
telefone: (88) 34817445. 

Jardim/CE. 28 de Fevereiro de 2024. 

MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Jerre Aurelio Neves da Cruz 

Código Identificador:F491 EF22 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 29/02/2024. Edição 3407 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.eom.br/aprece/ 

nttps ://www.diariomunicipal .com .br/aprece/materia/F491 EF22/03AFcWeA4ma568hYMvoGDReKbY7wNuWmPDhXBWACVDIIgDOZ6 _ mkSBSO... 111 



WWW.OPOVO.COM.BR 
QUINTA-FEIRA 
f-ORTALEZA· CEARÁ - 2'9 OE HVERt.IRO DE 2024 

··e 

Motivo da chacina de 
Aracoiaba foi vingança~ 
aponta investigação da PC-CE 

Cinco pessoas foram capturadas 
nessa quarta-feira, 28, durante operação que 
investiga o crime. Seis suspeitos já foram presos 

SAMUEL SEíUBAL 

· .. , 

r'".: 
t -· 
.• ·F-·,. • .• ~ :'t" 

·\ 

·---~"'""''~·"' ·~ . 

". 
·r~i-

.r 
·f 

•,Í 

ENTERRO 
das vítimas 
em Aracoiaba 
ocorreu 
no dia 19 
de fevereiro 

e 
,., r· 

8 

!Estado do Ceará ".Prefalturz Municipal de ?acajus. APrefcitur8 1~.1~t.>1!C•Pal de Paca}us-CE. tcrn;; 
'
1
pubhco quo no dia 14 de mar\,":0 ~e 202.4. às 9:00h, :uo:lizará k.itaçtJo. na .modc:;iidatje Pre9<.-~wj 
Eletrônico ~o 2023.08.17.01, torn fins de Hegistrc de Preços Y!St:;ndo à aqu &l<;bc de fardam·3ntns: 
:novos, -:JC~~rios, equipamentos c materiais ~e pro!eçJo e segurar:ça. p;;ra os Age~·res dei' 
Trür,sito de Pacajus, conforme <!lspecif;cações de edital d!sponivd r.a Sede da Com;ssí!IO e no0 
s:tes: http://municípios tce ce.gov.or/licitacoes, https,/Jw.vw.pacajus.c~.gov.brf e 
!wv.w.bbmnetcom.br. Pac3jus, 28 de fevereiro de 2024. 

1 

'á - Prefcitu-ra--MUOiciPal de -PacajUii~-A--Prefdfuúj MUnicipafú{~-PãcéiiuS':CE."' 
no dia 'l3 dr.: março de 2024; as 9:00h, realizará :icitaç .. lo. na. rnodal·dc~df;l Prt'lg,ír) 
3.08 . .22.01. cor;~ fins de Registro de Preços visando a aqui:su;<)O de fardaonoPto:c: 

inovos, acessórios, equipamentos e ma1eria1s de pmteç:10 e ~f!gurança, para os GuarG<'IS 
:Municipais, Guardas Patrin',oníais, Guard2;s Vidas, servidores da Prefe;tura Mun1cipal ch" 
Pacajus!CE. conrorme g~_pec:fi<.ações do edital disponfvel na Sede da Cc:.miS~i1o e nos ~i!0s 

:http:l/muraiciplos.tce ce.gcv Drllicitacoe~, h1tps;!lww..v.pacajus.ce.go'l.l)r/ e www.ht1rnne,t.ccm l)r 
1Paeajus, 28defevereíro da 2024. 

íEstado·ao~c&ar-á • Profeitúi3_M_U_rlfCii)afde--MaUrrtf~ Avís:o-ae· ConvocaÇ~fo ;)ara Ai:x!du1 w 
jcte Proposta d& Preços~ Tomada de Preços N"' 2023.12.28.01/TP. Objeto. PrfJSUJç,lo 1--:c: 
,Serviços Esooda!ízados de Consultoria para revís5o de Estatuto dOS Servidores P~:mhccs 
'Municipais. ~em como Eiaboraçào do Piano C.: e Cargos, Carre1ras e dos Servidores das áreas 
hecnico-adm1nistrat1Vas das Secretarias do município do Maun:.UCE, corn apresen~açi.Jo dlj 
:impacto financeiro e reaJízaç~o de enquadramento fljncional nas respect1\•as fot12s de 
;;agamertos, para atender a demando::. das diversas Secretaria::5 co municipio oe fViaur<11iCê f-.. 

J.o de Ucitaçõo convoca as empresas habilitadas pa~ a.oi:!rtura cjns Prop<Jstas de 
no dia 04/03/2024, ás 09h00. Local: Sala da Comiss~'io de Lícitaç~'lo ~ Av Senhor 

Martins. síniJ, Bela Vista. MauritiíCE. 28 de fevereiro de 2C~4. ;arinda Franc:J de Aimeid.:,
Presidente da Comissão. 

E.Staao--ao-·ceara-::..Pref~itUf3 Municipal de Mora_da Novã---~~$0 da Lici~nç<1~--M.õd~lvda1e: I 
Pregão Elotrônlco N.0 PE-001."2024--SEDUC. Ot>]eto: Contrataç<Jo de ç~~.:::.oa J~L"ioh:;J par,;J ;: 1 
;mntrotaçao de serviços de fomeomooto de aiínentac,:Jo. dt~slinados a atende~ ~s açócs P. :?l!:IJIC!~1'k~, i 
;;:;romo\fldas pela Secretaria de EducaÇ-jo Bás=C."l. conforme as espec1fic::.çàe$ e q~rant1C.:;Klc:::,, 

iconstantas no termo do referêncra. Tipo: n'oncr preço por ;_olc. Fcr:ou de Oi5puta. Abenc e Fecn;;JCO ; 
O agc.41te de ContrataçJo comunica aos mteressados que a entrega d3s prupç:;.Ll~ crJncr:::!<.:ís d.P.r
se-a até o dia 15.03,2024 t'.ls 08:00 horas (Horáno de Brasf·la). O Edital~ s·.;u~ .. 1m~m!';. estz,~.:.O, 
disponfveis através dos sites: https:.l/b~icompras com/Hcf'rlelPut:!ic.A..:.:cess "Acusso ;r!ent1hcodc f~() i 
l1<"1k -Acesso ;>ubl;cce W'Mv.tce.ce.gov.br. Walisson Rabelo Cruz -Agente de Contrat<lCão. j 
Estado do Cearâ -Prefeitura Municipal de Jardim ~Aviso de Licitação .. Pmgt.lo E:etrõ:oíco N"' l 
2024.02.28. 1. O Agente e Contratação do Mcniclpio d~ Jardím/CE. tema públcc, que serA' 
reaHzado Certame Lícitatório na modalidélCe PregZJo Eetrónloo. O!Jjeto: Aquisiç:.o jr,, V<1Sii:"la;·j1C fJ: 

irecarga de água minera!. destinados ao atendimento das necess.:dades de CN~rsa.s Secretori:x; 
!do Munir.íp;o de Jardlm/CE. conforme Edttal e seus Anexos. :n1cic oe ~col~irn8·1to dos propostas· 
!01de março de 2024 as 17.00 horas. Encerrarner.to de acolh;mento d(--!S :xopos~as 14 de marr;o 
\ · "024 ls 08:0011. Início da abertura da sessão: 14 de M~rço de 2024 às 08:30 horas. ãtr-élvós do; 

Wl'NY.comprasjardimceara.com.br. Os interessados rX>der~o obler a tex:o integm: do Editai I 
-· vés dos endereçc5 eletrônicos: MWJ.co:n;:vaslard!rnce~~ra ::::om br w1-vw.lce e;e gov.or . 
k ... ww ;.-~rdim.c.e gov.bt e www.g<:..vbrlonc:p/pt-br. !r.lor'llaçbcs o:Jc ta·efo:'"!e: !28) 34~~174'~ti. I 
Jardim/C E, 28 de Fevereiro ci" 2024. MatheusAnr:onio de Olíve:ra -Agente de Co:ntrataçfio, 1 

~=:.,~_-,n,...A...f"o<>M- f"nn..,n.rr<" Q,..n;nn .. i ,.;.,. R.,o::;n,,nc:. rin.JJ.Itn _l:.~l"'ra.::o.rihP. ~nRR~ 

;~~t~~~~J:~ ~~;~~~~-r ~~~:~;~~.;~~~:1J~~c~6.~~-~;,;6~;C~-~ :: 1 :~;:~ ·. 
,,,r.,,r,-..t,. 

"'·' f-'0 •y '".,.-.-,c. 



! , nlc; ?0?4 nu2 2° ·1 1?"·?.::2. _. (.._ (.._ . , U,...L/ ~.....-V(.._= 

Tipo: c.Y:•. Modo de Disputa:. ·" 

D.:üa de divulgação no PNCP· :, . · .' 3 2~~::1 Situaçao· :O c ')C P~ J\ .=' Data de início de recebimento de propostas: C~ 

J~·;ta nrn de r~J<ceblmento de propostas: J.-:; 

';~:~~,,i 

~ 

Histor1co 

()I··· 



Prefeitura Municipal de Jardim 
Rua Leonel Alencar. 370 - Centro - CEP: 63290-000 - Jardim\CE 

CNPJ: 07.391.006/0001-86- Tel: (88) 3481-7445- Site: www.jardim.ce.gov.br 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO: 2024.02.28.1/2024 

DATA DA ABERTURA 

14/03/2024 
LOCAL DE ABERTURA 

DATA DA PUBLJC./AVISO 

29/02/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM/CE 
OBJETO DA LICITAÇÃO 

DATA FA PUBLIC./EDITAL 

01/03/2024 

AQUISIÇÃO DE VASILHAME E RECARGA DE ÁGUA MINERAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JARDIM/CE. 

RESPONSÁVEIS 

Pregoeiro/Presidente da Comissão MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA 

Responsável pela Informação SUEL Y MACIEL ROCHA 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico JOSÉ CLISTENES ROCHA COELHO 

Responsável pela Adjudicação SUEL Y MACIEL ROCHA 

Responsável pela Homologação SUEL Y MACIEL ROCHA 

FORMA DE PUBLICAÇÃO 

PUBLICAÇÃO 

29/02/2024 

29/02/2024 

29/02/2024 

29/02/2024 

01/03/2024 

SERVIÇO 
JARDIM 

TIPO DESCRIÇÃO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU -DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO APRECE 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO 

OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO 
PNCP- PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS 

JOSÉ TEIXEIRA DE CARVALHO NETO 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, SERVIÇOS 
RURAIS E RECURSOS HÍDRICOS RENATO FERREIRA DE SOUSA 

Prefeitura Municipal de Jardim 

https :/ /www .jardim .ce .gov .br/licitacaolista.php?id=516 

Emitido: 01/03/2024 10:13:14 



Prefeitura Municipal de Jardim 
Rua Leonel Alencar, 370- Centro- CEP: 63290-000- Jardim\CE 

CNPJ: 07.391.006/0001-86- Tel: (88) 3481-7445- Site: www.jardim.ce.gov.br 

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE 

SECRETARIA MUNIIPAL DE PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Jardim 

~ttps:/ /www .jardim.ce .gov .br/licitacaolista. php?id=516 

Em1l1d0: 01/03/2024 10:13:14 

ÓRGÃOS 

LENYZE CONRADO FERREIRA DOS SANTOS 

MARIA LUCIA DE MENEZES 

LUIZ PEREIRA LEMOS 


